

Eduskunnan sivistysvaliokunta

Viite

HE 260/2018 vp

## Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi valtakunnallisista opinto- ja tutkintorekistereistä annetun lain ja ammatillisesta koulutuksesta annetun lain muuttamisesta

Ammattiosaamisen kehittämissyhdistys AMKE pitää esityksen tavoitteita ja ehdotuksia pääosin kannatettavina.

Koulutuksen järjestäjän näkökulmasta keskeistä on, että eHOKS-palveluun tallennettavat tiedot ja tietojensaantioikeudet opiskelijaa koskeissa asioissa on määritelty mahdollisimman selkeästi. Rekisterinpitäjänä koulutuksen järjestäjä vastaa tietojen ajantasaisuudesta ja oikeellisuudesta.

AMKE pitää erittäin tärkeänä, että koulutuksen järjestäjällä on oikeus saada tietoa opiskelijan aiemmista henkilökohtaisista osaamisen kehittämissuunnitelmista. Tiedonsaanti eHOKS-palvelusta edistää opiskelijoiden yksilöllisten opintopolkujen toteuttamista, sujuvoittaa koulutuksen siirtymävaiheita sekä vähentää hallinnollista taakkaa, kun tarvittava tieto on automaattisesti koulutuksen järjestäjän käytettävissä.

AMKE pitää koulutuksen laadun varmistamisen näkökulmasta perusteltuna, että työpaikan edustajalla on oikeus saada tietoja työpaikalla osaamista hankkivan tai osoittavan opiskelijan henkilökohtaisesta osaamisen kehittämissuunnitelmasta. Hallituksen esityksessä on nyt määritelty riittävän yksityiskohtaisesti siitä, kenelle tietoja voidaan luovuttaa ja mitkä tiedot liittyvät työpaikalla järjestettävään koulutukseen. Liian yksityiskohtaiselle tasolle viety sääntely luovutettavista tietosisällöistä voi hankaloittaa työpaikalla järjestettävän koulutuksen käytännön toteutusta.

Esityksessä on täsmennetty eHOKS-palvelun käyttöön liittyviä taloudellisia vaikutuksia koulutuksen järjestäjille. Uusia ylläpito- ja kehittämiskustannuksia koulutuksen järjestäjille syntyy erityisesti siitä, että tietojen siirtämistä varten tarvitaan uusia tiedonsiirtorajapintoja. AMKE katsoo, että lakisäätöisten muutosten tulisi sisältyä järjestelmän normaaliin ylläpitoimintaan.

Niin ikään tietojen tallentaminen vaatii henkilöresursseja. Ammatillisen koulutuksen rahoituksen merkittävän supistumisen vuoksi henkilöstön määrää on vähennetty erityisesti tuki- ja hallintopalveluista. Toisaalta pidemmällä aikavälillä henkilökohtaistamiseen liittyvien tietosisältöjen saaminen yhdenmukaisessa muodossa palvelun kautta digitaalisesti vähentää päällekkäistä hallinnollista työtä.

Ystävällisesti,

Veli-Matti Lamppu  
toimitusjohtaja

Satu Ågren  
johtava asiantuntija

Lisätiedot

johtava asiantuntija, Satu Ågren, 040 7723234, satu.agren@amke.fi